

Centro: Hospiten Roca

Proveedor 10029 B. BRAUN MEDICAL, S.A.

TIPO:

ALTA MATERIAL

N° REGISTRO ENTRADA

2024/0675

SAP	Descripción	Referencia	Und/Caja	Precio		
				Caja	Unidad	IGIC
823789	ADAPTADOR CATETER CHEMFORT	MG-245590	30	139,20 €	4,64 €	3%

Impuesto no Incluidos

Inversión del Sujeto Pasivo

NOTA:

ALMACENES: 12AD, 12 QU, 1202, 1203, 1204.

A rellenar por el centro, Marcar con una x si el MATERIAL SANITARIO es NO facturable.

	Adeslas	DKV	Sanitas				
Amb	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Hosp	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

El Centro Hospitalario se responsabilizará que dicho material sea facturado al paciente y/o Entidad Aseguradora Pública o Privada, con especial atención a pacientes de Entidades Aseguradoras las cuales requieran consentimiento y autorización previa antes de su uso o aplicación.

Si el paciente es asegurado de entidades quienes tienen acuerdos con proveedores, previamente la Dirección o Administración del Hospital deberá verificar las marcas y/o proveedores homologados por la Entidad.

En caso que el paciente pertenezca a Entidades Aseguradora Públicas o Privadas con quienes tengamos Tarifa de Prestación Cerrada, antes de dar conformidad la Dirección del hospital deberá analizar el coste del material junto con la tarifa de prestación.

Gestionado por:  
Victor Rodríguez González

Verificado/Conforme  
Jose Manuel Jorge Pérez

Fdo.....

Fdo.....

Proveedo 10029 B. BRAUN MEDICAL, S.A.

Centro: Hospiten Roca

BRAUN MEDICAL

BRAUN MEDICAL

MATERIAL DE USO ACTUAL

SAP	Descripción	Referencia	Und/Caja	Precio	
				Caja	Unidad
823756	ADAPTADOR DE JERINGA CHEMFORT	MG-245277	50	200,00 €	4,00 €
823755	ADAPTADOR LUER LOCK CHEMFORT	MG-245250	100	155,00 €	1,55 €
823747	ADAPTADOR VIAL CHEMFORT 13/20MM	MG-245248	50	247,50 €	4,95 €
910046	ADRENALINA 1 MG/ML X 100 AMP.	6024867	100	30,71 €	0,31 €
910060	AGUA ESTERIL 20 ML X 20	6069745	20	5,56 €	0,28 €
822559	AGUA IRRIGACION 100ML	387872	20	17,00 €	0,85 €
823495	AGUA IRRIGACION 500ML C/10	387874	10	12,00 €	1,20 €
920044	AGUJA 0,5X16 S.C.	4657853B	100	2,90 €	0,03 €
920045	AGUJA 0,6X25 CONO AZUL	4657667B	100	2,90 €	0,03 €
924499	AGUJA 0.5 X 16 CONO NARANJA	4656300	100	2,90 €	0,03 €
920049	AGUJA 1.2 X 40 CONO ROSA	4665120;2,7	100	2,70 €	0,03 €
823515	AGUJA ATRAUMAT.P/BLOQUEO PLEXO 0.7	4892508-01	25	550,00 €	22,00 €
823516	AGUJA ATRAUMAT.P/BLOQUEO PLEXO 0.7	4892505-01	25	550,00 €	22,00 €
925363	AGUJA ATRAUMATICA 27G X 1X1/2 0.40	9186182	100	2,50 €	0,03 €
929224	AGUJA BLOQ.STIMUPLEX D NDH 0.7X120	4892510-01	25	525,00 €	21,00 €
824772	AGUJA BLOQUEO STIMUPLEX 22G X 35MM	4892503-01	25	586,25 €	23,45 €
827023	AGUJA ESPIN PTA LAPIZ C/INT 0,5X12	4502120-13	25	183,75 €	7,35 €
828107	AGUJA ESPIN PTA LAPIZ C/INTR 0,5X1	4502116-13	25	162,50 €	6,50 €
824661	AGUJA ESPIN PTA LAPIZ C/INTR 0,5X8	4502043-13	25	162,50 €	6,50 €
920069	AGUJA ESPINAL 0,70X40MM 22G X 1 1/2	4507401;25,38	25	25,38 €	1,02 €
922600	AGUJA ESPINAL 19G 3 1/2	4501195	25	22,00 €	0,88 €
924502	AGUJA ESPINAL 20G 3 1/2 0.9X88 m	4509900	25	25,38 €	1,02 €
920067	AGUJA ESPINAL 20G 3 1/2 AMARIL	4509900	25	25,38 €	1,02 €
928401	AGUJA ESPINAL 22G 0.7X75	4507754	25	25,38 €	1,02 €
924503	AGUJA ESPINAL 22G 3 1/2 0.7X90	4507908	25	25,38 €	1,02 €
920070	AGUJA ESPINAL 22G 3 1/2 NEGRA.	4507908	25	25,38 €	1,02 €
924504	AGUJA ESPINAL 25G 3 1/2 0.53X88	4505905	25	22,00 €	0,88 €
920072	AGUJA ESPINAL 25G 3 1/2 NARANJ	4505751	25	25,38 €	1,02 €
920073	AGUJA ESPINAL 27G 3 1 / 2	4503902	25	96,81 €	3,87 €
825016	AGUJA ESPINAL C/INTRODUCTOR 27 GX4	4502124-13	25	147,50 €	5,90 €
720823	AGUJA ESPINAL PED. 22G X 2 0,73X50	4502078	25	300,00 €	12,00 €
920048	AGUJA HIPOD.SEGURIDAD G20X1 0,9X25	4670047S-01	100	8,20 €	0,08 €
920047	AGUJA HIPOD.SEGURIDAD G21X1 0,8X40	4670045S-01	100	8,20 €	0,08 €
920046	AGUJA HIPOD.SEGURIDAD G22X1 0,7X30	4670032S-01	100	8,20 €	0,08 €
720856	AGUJA HIPODERMICA 19G 1.1X50MM	4665511	100	2,90 €	0,03 €
823341	AGUJA HIPODERMICA 20G X 2 3/4 70MM	4665791	100	5,40 €	0,05 €
824986	AGUJA HIPODERMICA 25G X 40MM	9186166B	100	3,00 €	0,03 €
920101	AGUJA INSULINA 30G 0,3X8 MM.	931G08S-41	100	10,72 €	0,11 €
925987	AGUJA SPINOCAN 22 G X 43/4 NEGRA		25	22,00 €	0,88 €
924068	AGUJA STERICAN 30G X1/2"-0,30X12	4656300B	100	2,90 €	0,03 €
825744	ALARGADERA C/FILTRO P/ADMIN CITOST	A2903N	20	74,00 €	3,70 €
929211	ALARGADERA C/VALVULA P/ADMIN CITOS	A2900N	20	41,00 €	2,05 €
927779	APOSITO ASKINA CALGITROL AG 10X10	6211010	10	36,20 €	3,62 €
927778	APOSITO ASKINA SORB 10X10 CM	2101S	15	43,65 €	2,91 €
927777	APOSITO ASKINA TRANSORBENT 10 X 10	0072789U	5	12,45 €	2,49 €
822270	APOSITO ASKINA TRANSORBENT 15 X 15	0072790V	5	23,40 €	4,68 €
824713	APOSITO HIDROCELULAR ADHESIVO 10X10	5391010	10	22,00 €	2,20 €
824706	APOSITO HIDROCELULAR ADHESIVO 20X20	5292005	5	37,40 €	7,48 €
821756	APOSITO TALONERA HIDROCEL MULTICAP	WIN7240103	3	18,45 €	6,15 €
910146	ARGENPAL 10 BARRITAS (NITRATO	7111689	10	4,96 €	0,50 €
823517	ASKINA CALGITROL PASTA 15GR	6241505	5	54,00 €	10,80 €
927112	ASKINA TRANSORBENTE BORDER 9X14	0072705B	5	12,44 €	2,49 €
910171	ATROPINA 1 MG. 100 AMP.	6356494	100	14,56 €	0,15 €
929240	BOLSA COLECTORA DE ORINA C/VALVULA	379060	200	54,40 €	0,27 €
920370	BOLSA DE COLOSTOMIA 60 MM.	F008660	30	36,61 €	1,22 €
925011	BOLSA DE COLOSTOMIA 75 MM	;36,6	30	36,60 €	1,22 €
920371	BOLSA DE DIURESIS 2 L.	369060	250	50,00 €	0,20 €
920375	BOLSA DE URINOMETROS 1.5L	0096330S	200	90,00 €	0,45 €
920377	BOLSA DIURESIS PEDIATRICA NIÑO	227549D;25,42	20	25,42 €	1,27 €
924546	BOLSA NUTRICION PARENTERAL 3L	2112151	25	170,00 €	6,80 €
820693	BOLSA ORINA 2 L CIRC. CERRADO X 25	379060	200	54,40 €	0,27 €

PROPUESTA INCLUSIÓN

SAP	Descripción	Referencia	Und/Caja	Precio	
				Caja	Unidad
823789	ADAPTADOR CATETER CHEMFORT	MG-245590	30	139,20 €	4,64 €





Proveedo 10029 B. BRAUN MEDICAL, S.A.

Centro: Hospiten Roca

BRAUN MEDICAL

BRAUN MEDICAL

MATERIAL DE USO ACTUAL				Precio	
SAP	Descripción	Referencia	Und/Caja	Caja	Unidad
926007	BOLSA ORINA ESTERIL 2L C/VALVULA	380461S	50	48,00 €	0,96 €
926232	BOLSA ORINA PEDIATRICA NIÑA	227559D	20	25,42 €	1,27 €
925673	BOLSA RECOGIDA ORINA NIÑA	227559D	20	25,42 €	1,27 €
910276	BUPIVACAINA 0,5% AMP 10 ML	6164662	100	25,24 €	0,25 €
912920	BUPIVACAINA HIPERBAR 0,5% AMP 2ML	6496244	100	5,05 €	0,05 €
910277	BUPIVACAINA HIPERBAR 0,5% AMP 4ML	6301036	100	112,00 €	1,12 €
911535	CARDI-BRAUN MANTENIMIENTO X 1 BOLS	6609231	1	40,94 €	40,94 €
911536	CARDI-BRAUN REPERFUSIÓN X 1 BOLSA	6609248	1	42,99 €	42,99 €
827216	CATET VIA CENTRAL MULTILUMEN 2V 16	4167385S	10	200,00 €	20,00 €
827217	CATET VIA CENTRAL MULTILUMEN 3V 16	4167408S	10	220,00 €	22,00 €
828383	CATETER AUTOGUARD 16GA	425170901	50	29,00 €	0,58 €
828384	CATETER AUTOGUARD 18GA	425167901	50	29,00 €	0,58 €
920534	CATETER EPIDURAL PERIFIX 421.	4514211C	10	225,00 €	22,50 €
820345	CATETER INFILTRACION PAINFUSOR 15CM	PM020-A	5	302,50 €	60,50 €
823483	CATETER INFILTRACION PAINFUSOR 2.5	PM030-A	5	247,50 €	49,50 €
823484	CATETER INFILTRACION PAINFUSOR 22CM	PM050-A	5	385,00 €	77,00 €
820344	CATETER INFILTRACION PAINFUSOR 7,5	PM010-A	5	275,00 €	55,00 €
920552	CATETER MULTILUMEN TRES VIAS N° 2		10	210,35 €	21,04 €
924402	CATETER SAFETY G16 1.7X50MM (VASOF	425170901	50	29,00 €	0,58 €
924403	CATETER SAFETY G18 1.3X33MM (VASOF	425167901	50	29,00 €	0,58 €
924404	CATETER SAFETY G20 1.1X33MM (VASOF	425165201	50	29,00 €	0,58 €
924401	CATETER SAFETY G24 0.7X19MM (VASOF	425160101	50	29,00 €	0,58 €
920583	CATETER SPLITTOCAN 338	4173384	50	497,50 €	9,95 €
920584	CATETER SPLITTOCAN 355	4173554	50	497,50 €	9,95 €
827618	CATETER VENOSO CENTRAL 5 LUCES SEG	4166852S-07	10	600,00 €	60,00 €
924400	CATETER VIA CENTRAL DRUCAFIX	227599	25	190,00 €	7,60 €
920576	CATETER VIA PERIFERICA G14 2.2 X 50	425171701	50	29,00 €	0,58 €
920577	CATETER VIA PERIFERICA G16 1.7 X 50	425170901	50	29,00 €	0,58 €
929162	CATETER VIA PERIFERICA G18 1.3 X 30	425168701	50	29,00 €	0,58 €
929163	CATETER VIA PERIFERICA G20 1.1 X 30	425164401	50	29,00 €	0,58 €
925489	CATETER VIA PERIFERICA G22 0.9 X 25	425162801	50	29,00 €	0,58 €
920581	CATETER VIA PERIFERICA G24 0.7 X 19	425160101	50	29,00 €	0,58 €
910381	CLORURO CALCICO 10 ML.10% 100AMP	6356562	100	32,96 €	0,33 €
919896	CLORURO POTASICO 10 MEQ 10ML C/20	6071427	20	3,79 €	0,19 €
919895	CLORURO POTASICO 14.9% (2 M)	6071465	20	4,18 €	0,21 €
912742	CLORURO POTASICO 14.9% 2M 20ML	6071472	20	6,23 €	0,31 €
919887	CLORURO SODICO 0.9% ECOLAV 30 ML E	404784	100	53,00 €	0,53 €
910388	CLORURO SODICO 20% 10 ML X 20	6071335	20	10,80 €	0,54 €
912762	CLORURO SODICO 20% 10ML	6071335	20	10,80 €	0,54 €
824513	CONECTOR P/ACCESO IV S/AG C/VALV 4	409100H	50	23,75 €	0,48 €
925369	CYSTOFIX 12F 12 CM C/BALON 4450200	4450200	10	551,40 €	55,14 €
922674	CYSTOFIX 15F 12 CM	4450130	10	267,00 €	26,70 €
823540	DESINFECTAN VIRUCIDA B/ALCOHOL RAP	19911	12	84,00 €	7,00 €
823788	DESINFECTANTE ACIDO PARACETICO 800	19812	6	192,00 €	32,00 €
823815	DESINFECTANTE BASE ALCOHOLICA 5L	19288	1	31,11 €	31,11 €
823809	DESINFECTANTE BASE ALCOHOLICA 750ML	19796	12	61,44 €	5,12 €
924519	EQUI .PRESION VENOSA CENTRAL	4276728	50	97,50 €	1,95 €
915619	ESCOPOLAMINA 0,5 MG/ML X 100 AMP.	6080429	100	194,00 €	1,94 €
927614	ESTERICLEAN (SOLUC. LAVADO) 500 ML	3570470	10	15,70 €	1,57 €
913633	ESTEROFUNDINA GLUCOSA 5% SOL 500ML	6224649	10	14,28 €	1,43 €
912915	ETOMIDATO LIPURO 2 MG/ML AMP. 10 M	9337629	10	16,70 €	1,67 €
921093	FILTRO INYECTOR 0,2 STERIFIX.	4099206	50	105,18 €	2,10 €
821414	FILTRO P/CITOSTATICO MINI-SPIKE CH	4550587	50	162,50 €	3,25 €
822280	FILTRO P/CITOSTATICO MINI-SPIKE2 C	4550592	50	162,50 €	3,25 €
828726	FILTRO VENOSO-MINI SPIKE PLUS	4550340	50	150,00 €	3,00 €
910713	FISIOLOGICO 0,9% PLAST 1000 ML	6225974	10	12,85 €	1,29 €
910385	FISIOLOGICO 0,9% X10 ML AMP	6071892	20	3,40 €	0,17 €
913573	FLUMAZENIL 0.1MG/ML GA 5ML	6594124	5	10,75 €	2,15 €
915652	FLUMAZENILO 1MG/10 ML X 5 AMP	6594131	5	28,50 €	5,70 €
918408	GELASPAN 40MG/ML 500 ML	6060773	10	75,10 €	7,51 €
919500	GLUCOCEMIN 33% SOL. INY VIAL 10ML	6846452	20	10,80 €	0,54 €

PROPUESTA INCLUSIÓN

SAP	Descripción	Referencia	Und/Caja	Caja	Precio	Unidad
-----	-------------	------------	----------	------	--------	--------



Centro: Hospiten Roca

BRAUN MEDICAL

BRAUN MEDICAL

MATERIAL DE USO ACTUAL				Precio	
SAP	Descripción	Referencia	Und/Caja	Caja	Unidad
918744	GLUCOCEMIN 50% 20ML 20 VIALES	7251323	20	13,00 €	0,65 €
912770	GLUCOSADO 10% 500 ML X 10 FRASCOS	6223321	10	8,50 €	0,85 €
912771	GLUCOSADO 20% 500 ML X 10 FRASCOS	6229859	10	12,00 €	1,20 €
912774	GLUCOSADO 40% 500 ML X 10 FRASCOS	6229101	10	12,95 €	1,30 €
915020	GLUCOSADO 50% 500 ML X 10 FRASCOS	6357149	10	13,58 €	1,36 €
915903	GLUCOSALINO 5% 0,9% 500 ML X 10	6225899	10	7,50 €	0,75 €
919882	GLUCOSALINO BRAUN 5% 10X1000 ML PL	6226476	10	14,70 €	1,47 €
913162	GLUCOSALINO HIPOSODICO 0.3% 500ML	6224311	10	7,50 €	0,75 €
929484	HELIZYME 1000ML (LIMPIADOR ENZIMAT	18557	10	112,00 €	11,20 €
921334	INFUSOR 24 H. 60 CC.	4540010-07	10	160,00 €	16,00 €
824930	INFUSOR ANALGESICO 125ML 25H 5ML/H	4540006-07	10	139,00 €	13,90 €
824931	INFUSOR ANALGESICO 270ML 54H 5ML/H	4540018-07	10	151,00 €	15,10 €
820810	INFUSOR ANALGESICO 270ML 68H 4ML/H	4540026	10	150,00 €	15,00 €
828717	INFUSOR SV2 2 DIAS 2 ML/H (48 HORA	4540016-07	10	165,00 €	16,50 €
921359	INTRAFIX AIR LUER 1,50 M.	4063000;40	100	40,00 €	0,40 €
913049	ISOFUNDIN SOLUCION P/PERFUSION 500	6511084	10	17,05 €	1,71 €
820733	JERINGA 10CC LUER LOCK(MICROINFIL)	4617100V	100	16,50 €	0,17 €
823659	JERINGA 10ML 3 CUERPOS LUER-LOK	4617100V	100	16,50 €	0,17 €
824265	JERINGA 1ML 2 CUERPOS CONO LUER S/	9166017V	100	9,00 €	0,09 €
823656	JERINGA 20ML 3 CUERPOS LUER-LOK	4617207V	100	24,50 €	0,25 €
929427	JERINGA 2ML SEGURIDAD 3 PIEZAS	4616022V	100	3,90 €	0,04 €
928992	JERINGA 3 PIEZ 50ML CONO LUER EXCE	4616502F	100	36,00 €	0,36 €
828000	JERINGA 3 PIEZAS 20 ML SIN AGUJA	4616200V	100	10,70 €	0,11 €
828002	JERINGA 3 PIEZAS 5 ML SIN AGUJA	4616057V	100	4,30 €	0,04 €
828006	JERINGA 3ML 3 CUERPOS LUER-LOK	4617022V	100	14,00 €	0,14 €
925652	JERINGA 50 CONO LUER	4616502F	100	36,00 €	0,36 €
823616	JERINGA 5ML 3 CUERPOS LUER LOCK	4617053V	100	15,50 €	0,16 €
921417	JERINGA DE INSULINA C/AGUJA 30GX12	9151141S;11,95	100	11,95 €	0,12 €
827615	JERINGA OMINFIX 50/60ML LUER S/LAT	4616502F	100	36,00 €	0,36 €
929121	JERINGA PERFUSION S/LATEX TRANSP.	8728810F06;230	100	230,00 €	2,30 €
929491	JERINGA PERFUSOR TRANSLUCIDA 50ML	8728861F-06	100	290,00 €	2,90 €
921410	JERINGAS 10 ML 2 CUERPOS	4606108N	100	5,30 €	0,05 €
921411	JERINGAS 2 ML.	4606027V	100	2,50 €	0,03 €
921412	JERINGAS 20 ML 2 CUERPOS	4606205V	100	7,55 €	0,08 €
921413	JERINGAS 5 ML 2 CUERPOS	4606051V	100	3,59 €	0,04 €
921414	JERINGAS 50 ML. RADIOPACA	8728828F	100	245,00 €	2,45 €
921415	JERINGAS 60ML. ALIMENTAC.	4613503F;96	100	96,00 €	0,96 €
921418	JERINGAS DE TUBERCULINA 1ML SIN AG	9161406V	100	8,80 €	0,09 €
927256	KIT ANESTESIA COMBINADA 4556763	4556763;500	10	500,00 €	50,00 €
921428	KIT EPIDURAL PERIFIX BRAUN	401-342674	20	372,15 €	18,61 €
927149	LANCETA ESTERIL FUNCION CAPILAR	6183000	200	15,00 €	0,08 €
912578	LIDOCAINA 1% 10 ML.100 VIALES	6455982	100	18,63 €	0,19 €
911008	LIDOCAINA 2% 10ML.100 AMPOLLAS	6455807	100	30,00 €	0,30 €
913313	LIDOCAINA 2% 5 ML	6006924	100	18,63 €	0,19 €
825393	LINEA ESTANDARD INFUSOMAT SPACE 25	8700036SP	100	700,00 €	7,00 €
825886	LINEA PERFUSION STANDAR 8722935	8722935	100	210,00 €	2,10 €
929490	LINEAS PERFUSOR OPACA REF. 8723017	8723017	100	280,00 €	2,80 €
929489	LINEAS PERFUSOR STANDARD REF. 8722	8722960	100	210,00 €	2,10 €
720623	LINOVERA EMULSION 100ML	451076	1	16,50 €	16,50 €
823403	LINOVERA PULVERIZADOR 30ML	450082	10	26,16 €	2,62 €
912782	LIPOFUNDINA 20% 500ML	9944599	1	12,79 €	12,79 €
921489	LLAVE DE 3 VIAS	4095111	50	10,50 €	0,21 €
911085	MEPIVACAINA 1% 10 ML. MINIPLAS	6199732	100	20,84 €	0,21 €
911107	METRONIDAZOL 500 MG/100ML SOL X 20	6434949	20	13,00 €	0,65 €
916880	MIDAZOLAM 1MG/ML SOL. INY 100ML C/	6993323	10	37,00 €	3,70 €
823692	MONITOR PRESION DE INYECTON P/BNP	4894000-01	25	250,00 €	10,00 €
910003	MORFINA 1% X 10 VIALES	6567579	10	1,93 €	0,19 €
913305	MORFINA 1MG/ML AMP 1ML	7203124	10	9,30 €	0,93 €
912273	MORFINA 2% X 10 AMP.	6567586	10	2,53 €	0,25 €
919885	NACL 0,9% ECOLAV 100 ML	3570350	20	17,20 €	0,86 €
919886	NACL 0,9% ECOLAV 250 ML	3570380	20	19,40 €	0,97 €

PROPUESTA INCLUSIÓN				Precio	
SAP	Descripción	Referencia	Und/Caja	Caja	Unidad



Proveedo 10029 B. BRAUN MEDICAL, S.A.

Centro: Hospiten Roca

MATERIAL DE USO ACTUAL				BRAUN MEDICAL	
SAP	Descripción	Referencia	Und/Caja	Precio	
				Caja	Unidad
914979	NACL 0,9% ECOLAV 500 ML	3570410	10	11,70 €	1,17 €
913281	NEOSTIGMINA 0.5 MG/ML.10 AMP. 5 ML	6519769	10	5,50 €	0,55 €
911175	NEOSTIGMINA 0.5 MG/ML.100 AMP.1 ML.	6361429	100	11,88 €	0,12 €
912789	OLIGOSTANDARD 10ML AMP	8103904	80	109,50 €	1,37 €
919891	OSMOFUNDINA 10% 250 ML PLASTICO	6223659	20	27,17 €	1,36 €
919559	OSMOFUNDINA 10% 500ML PLASTICO	6227794	10	15,17 €	1,52 €
912780	OSMOFUNDINA 20% 500 ML PLASTICO	6227879	10	16,24 €	1,62 €
921666	PALOMITA N 19	4056310N	50	8,50 €	0,17 €
921667	PALOMITA N 21	4056337N	50	8,50 €	0,17 €
921668	PALOMITA N 23	4056353N;8,5	50	8,50 €	0,17 €
921669	PALOMITA N 25	4056370N	50	8,50 €	0,17 €
921670	PALOMITA N 27	4056388N	50	8,50 €	0,17 €
921807	PITOCIN CONECTOR SONDA	IH2532A;40,5	30	40,50 €	1,35 €
824400	PLACA P/BOLSAS COLOSTOMIA FLEXIMA	62060D	5	15,10 €	3,02 €
929298	PRONTOSAN 350ML	400403	10	105,50 €	10,55 €
822909	PRONTOSAN GEL 30ML	400505	1	10,50 €	10,50 €
921955	REDONES DESECHABLES.	U2000500;63	30	63,00 €	2,10 €
918911	ROPIVACAINA 200MG/100ML 10 BOLSAS	7196457	10	25,00 €	2,50 €
918716	ROPIVACAINA 7.5MG/ML AMP 10ML X 10	6942741	20	30,00 €	1,50 €
721364	SIST CATETE BLOQ NERVIOS G18 1.3X1	4898610-01	10	323,00 €	32,30 €
721363	SIST CATETE BLOQ NERVIOSO G18 1.3X	4898650-01	10	323,00 €	32,30 €
929210	SIST.CONEXION C/VALVULA P/ADMI CIT	8250817SP;188	20	188,00 €	9,40 €
920887	SIST.INFUSION DOSIFICADOR C/BURETA	4037011	25	56,25 €	2,25 €
922045	SIST.INFUSION DOSIFICADOR C/BURETA	4037011;56,25	25	56,25 €	2,25 €
825745	SISTEMA MEDICAMENTO P/BOMBA	8700128SP	100	750,00 €	7,50 €
922051	SISTEMA MEDICAMENTO P/BOMBA 870008	8700087SP	100	730,00 €	7,30 €
820649	SISTEMA SUERO P/INFUSION POR GRAVE	4062181	100	31,00 €	0,31 €
922060	SISTEMAS DE P.V.C.	4276728;97,5	50	97,50 €	1,95 €
922061	SISTEMAS DE SANGRE	4117301;101	100	101,00 €	1,01 €
922062	SISTEMAS DE SUEROS	4062957E	100	29,50 €	0,30 €
924518	SISTEMAS DE SUEROS	4062957E	100	29,50 €	0,30 €
825222	SOFTALIND 500 ML	19308	20	66,00 €	3,30 €
913387	SOLUCIO CARDIOPLEJICA DEL NIDO 1.1	2SE002	10	700,00 €	70,00 €
929488	SOLUCION HIDROALCOHOLICA MANOS 500	18969	20	64,60 €	3,23 €
922135	SONDA REDON N 16	U2111600	100	52,00 €	0,52 €
922175	SOPORTE BOLSA DE ORINA	4490029	100	240,00 €	2,40 €
929413	STABIMED 1000ML	19689	10	300,00 €	30,00 €
912768	SUERO GLUCOSADO 5% 500	6223246	10	11,26 €	1,13 €
917018	SUPLECAL 10ML X 20 MINIPLASCO	6602317	20	17,00 €	0,85 €
828718	TAPON CONO COMBI LUER LOK ROJO (CO	4495101	100	9,30 €	0,09 €
924530	TAPON LUER LOCK - VIA	4097076	100	7,00 €	0,07 €
823276	TAPON P/CIERRE LLAVE TRES VIAS LUE	4097076	100	7,00 €	0,07 €
922244	TAPONES INTERMIT LUER-LOK	4238010	100	12,80 €	0,13 €
912169	TIOBARBITAL 0,5 G X 50 VIALES	6355732	50	81,56 €	1,63 €
912908	TIOBARBITAL 0,5 G X 50 VIALES	6355732	50	65,25 €	1,31 €
911674	TIOBARBITAL 1 G X 50 VIALES	6355817	50	100,00 €	2,00 €
922462	URINOMETROS	4417910	10	74,20 €	7,42 €
922512	VENOTONOMETRO	4279913	10	162,27 €	16,23 €

PROPUESTA INCLUSIÓN

SAP	Descripción	Referencia	Und/Caja	Precio	
				Caja	Unidad

BRAUN MEDICAL

Precio

Caja Unidad

**MODELO 1. ADMISIÓN DE NUEVOS MATERIALES**

**PROPUESTA DE NUEVO MATERIAL HOSPITALARIO PARA SU INCLUSIÓN EN LA GUÍA HOSPITALARIA DE HOSPITEN**

1. **Nombre y referencia material:** SIMPLIVIA ADAPTADOR CATETER / MG-245590

2. **Nombre comercial:** SIMPLIVIA ADAPTADOR CATETER

3. **Laboratorio:** BRAUN

4. **Presentación:** CAR/30

5. **Aplicación:**  
ADMINISTRACIÓN SEGURA DE MEDICAMENTOS DIRECTAMENTE EN UN CATETER VESICAL

6. **Descripción del producto:**  
EL ADAPTADOR DE CATETER ESTÁ DISEÑADO PARA LA ADMINISTRACIÓN SEGURA DE MEDICAMENTOS DIRECTAMENTE EN UN CATETER VESICAL

7. **Reséñese la acción diagnóstica/terapéutica principal y el uso terapéutico del material que justifique su inclusión:**  
EL ADAPTADOR ES UN DISPOSITIVO DE TRANSFERENCIA DE FARMACOS DE SISTEMA CERRADO QUE PROHIBE MECANICAMENTE LA LIBERACIÓN DEL FARMACO EN FORMA DE VAPOR, AEROSOL O LÍQUIDO DURANTE LA PREPARACIÓN Y ADMINISTRACION, Y EVITA LA INTRODUCCIÓN DE CONTAMINANTES.

8. **Materiales de uso actual en Hospiten código SAP:**  
NINGUNO

9. **Razones clínicas por las cuales este material es superior a los citados anteriormente:**  
NINGUNO

10. **¿Qué materiales considera usted podrían retirarse de la Guía reseñados anteriormente?**  
NINGUNO

A rellenar por el centro. Marcar con una x si el MATERIAL SANITARIO es NO facturable.

	Adeslas	DKV	Sanitas			
Amb	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Hosp	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

FECHA:

DR./SERVICIO SOLICITANTE

Fdo.: Dr.

Director Gerente

78481078H  
VICENTE  
ANDRES DIAZ  
(C:B35665991)

Fdo.:

VºBº Director Médico

Firmado por FARIÑA MOLINA MOHAMED -  
\*\*\*9610\*\* el día 01/04/2024 con un  
certificado emitido por AC FNMT  
Usuarios

Fdo.:Dr.



## Víctor Rodríguez González

---

**De:** Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>  
**Enviado el:** martes, 2 de abril de 2024 9:17  
**Para:** Steffan Romay Robertsson; Víctor Rodríguez González  
**CC:** Vicente Díaz; Mohamed Fariña Molina; María Correa; Gara Fernández Hernández  
**Asunto:** RV: ALTA MATERIAL ADAPTADOR SONDA VESICAL BRAUN  
**Datos adjuntos:** ALTA MAT. ADAPTADOR CATETER BRAUN\_signed.pdf;  
Tevadaptor\_spec\_catheter\_adaptor\_0518.pdf

Buenos días,  
Víctor, por favor pongámonos con esta solicitud.

Registro Número 2024/0675.

Gracias.

Saludos Cordiales  
**Responsable Fungibles y Prótesis.**  
Jose Manuel Jorge Pérez  
Dpto. Gestión y Adjudicación de Compras / Purchasing Department



Avenida Marítima, 3  
38003 Santa Cruz de Tenerife  
Islas Canarias Spain  
T (+34) 922 629 470  
F (+34) 922 622 203



**TU SALUD a un click**

Descarga la App Hospiten

Disponible en Google Play

Disponible en App Store

hosp

[www.hospiten.com](http://www.hospiten.com)

⚠ Antes de imprimir este mensaje, asegúrese de que es necesario.

Este correo y cualquier archivo enviado con él son confidenciales y exclusivamente para el uso de la persona a quien va dirigida. Si usted ha recibido este mensaje por error, le rogamos nos lo comunique y proceda a su destrucción. Todas las opiniones que se presentan son exclusivamente de su autor y no representan necesariamente las de Hospiten Gestión A.I.E. La publicación no autorizada, uso, difusión, transmisión, impresión o copia de este mensaje de correo electrónico y sus archivos adjuntos está estrictamente prohibida. En cumplimiento de la normativa de protección de datos, le informamos que los datos relativos al destinatario del presente correo son tratados por parte de Hospiten Gestión A.I.E. con fines de contacto profesional basado en el interés legítimo para el mantenimiento de la relación entre remitente y destinatario. Los datos se conservarán mientras se mantenga dicha relación y no se solicite su supresión y, en su caso, durante los plazos legales de aplicación). Los interesados podrán ejercitar sus derechos de acceso, rectificación, supresión, portabilidad y la limitación u oposición dirigiéndose por escrito, adjuntando copia del DNI o documento identificativo al Responsable, en la dirección Plaza 25 de julio, Apartado de correos 10681, 38004 Santa Cruz de Tenerife, o mediante el envío de un correo electrónico a la siguiente dirección: [protecciondedatos@hospiten.com](mailto:protecciondedatos@hospiten.com), adjuntando copia de DNI u otro documento identificativo, así como a reclamar ante la Autoridad de Control (Agencia Española de Protección de Datos: [www.aepd.es](http://www.aepd.es)).

This e-mail and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual to whom it is addressed. If you have received this email in error please send it back to the person that sent it to you. Any views or opinions presented are solely those of its author and do not necessarily represent those of Hospiten Gestión A.I.E. Unauthorized publication, use, dissemination, forwarding, printing or copying of this email and its associated attachments is strictly prohibited.

---

**De:** Steffan Romay Robertsson <steffan.romay@hospiten.com>

**Enviado:** martes, 2 de abril de 2024 8:03

**Para:** Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>; Gara Fernández Hernández <gara.fernandez@hospiten.com>

**Cc:** Vicente Díaz <vicente.diaz@hospiten.com>; Mohamed Fariña Molina <MFARINAM@hospiten.com>; María Correa <maria.correa@hospiten.com>

**Asunto:** ALTA MATERIAL ADAPTADOR SONDA VESICAL BRAUN

Buenos días.

Se solicita alta para el material requerido por el servicio de urología.

Se adjunta documento de alta.

**Almacenes: 12AD, 12 QU, 1202, 1203, 1204.**

Saludos

**Steffan Romay Robertsson**  
**Responsable Dpto. de Compras Hospiten Roca**

 Antes de imprimir este mensaje, asegúrese de que es necesario.

---

**De:** Mohamed Fariña Molina <MFARINAM@hospiten.com>

**Enviado:** lunes, 1 de abril de 2024 15:56

**Para:** Vicente Díaz <vicente.diaz@hospiten.com>

**Cc:** Steffan Romay Robertsson <steffan.romay@hospiten.com>

**Asunto:** RE: ALTA MATERIAL ADAPTADOR SONDA VESICAL BRAUN

Firmado

Saludos

**Mohamed Fariña Molina**  
**Director Médico Hospiten Roca**

 Antes de imprimir este mensaje, asegúrese de que es necesario.

---

**De:** Vicente Díaz <vicente.diaz@hospiten.com>

**Enviado:** lunes, 1 de abril de 2024 15:18

**Para:** Mohamed Fariña Molina <MFARINAM@hospiten.com>

**Cc:** Steffan Romay Robertsson <steffan.romay@hospiten.com>

**Asunto:** RV: ALTA MATERIAL ADAPTADOR SONDA VESICAL BRAUN

Por favor Fariña, lo firmas y se lo pasas a Steffan.

**Vicente Díaz**  
**Director Gerente Hospiten Roca**

 Antes de imprimir este mensaje, asegúrese de que es necesario.



**De:** Steffan Romay Robertsson <steffan.romay@hospiten.com>

**Enviado el:** lunes, 1 de abril de 2024 11:24

**Para:** Vicente Díaz <vicente.diaz@hospiten.com>

**Asunto:** ALTA MATERIAL ADAPTADOR SONDA VESICAL BRAUN

Buenos días Vicente.

Solicitud de alta de material del fungible que falta para la preparación y administración de la mitomicina. El resto de fungibles están creados a nivel de grupo (ya se ha solicitado su ampliación a ROCA).

Adjunto solicitud para su firma.

Saludos

**Steffan Romay Robertsson**

**Responsable Dpto. de Compras Hospiten Roca**

 Antes de imprimir este mensaje, asegúrese de que es necesario.

**OFERTA**

03/2024/1/2598

B. Braun Medical SA  
Carretera de Terrassa, 121  
Dirección Postal: Apartado 6  
E-08191 Rubí (Barcelona)  
Tel.: 935866200\*  
Fax: 935881096

Su referencia:

ATN. Jose Manuel Jorge Pérez

Haga referencia en sus comunicaciones:

Referencia: 03/2024/1/2598  
Fecha oferta: 27/03/2024  
Válida hasta: 25/06/2024  
Su contacto: Ana Victoria Cruz  
Farma (02)  
672109923

HOSPITAL RAMBLA SLU  
(Compras)  
Rb General Franco, 115  
38001 Santa Cruz de Tenerife  
STA. CRUZ TENERIFE

Cod. Prod	Denominación Producto	Presentación	Caja/Ud	Precio
MG-245590	SIMPLIVIA ADAPTADOR CATETER	car/30	Unidad	4,640000

Aplica a toda la oferta:

Impuestos NO Incluidos

Vigencia: desde 27/03/2024 hasta 31/12/2024



## Víctor Rodríguez González

---

**De:** Ana Victoria Cruz Bolanos <ana\_victoria.cruz@bbraun.com>  
**Enviado el:** miércoles, 10 de abril de 2024 6:35  
**Para:** Víctor Rodríguez González  
**Asunto:** RE: CHEMFORT ADAPTADOR CATETER MG-245589  
**Datos adjuntos:** Oferta Simplivia Adaptador Catéter.pdf

Buenos días Victor,

A continuación adjunto la oferta solicitada. Ante cualquier consulta, no dudes en contactarme.

Saludos

**De:** Víctor Rodríguez González <victor.rodriguez@hospiten.com>  
**Enviado el:** martes, 9 de abril de 2024 9:59  
**Para:** Ana Victoria Cruz Bolanos <ana\_victoria.cruz@bbraun.com>  
**Asunto:** CHEMFORT ADAPTADOR CATETER MG-245589

**CAUTION:** This email originated from outside the organization. Do not click links or open attachments unless you recognize the sender and know the content is safe.

Buenos días Ana;

A petición de nuestro centro Hospiten Roca, Solicitando:

Descripción	Referencia
ADAPTADOR CATETER	MG-245589

Ruego nos hagan llegar:

1. Oferta económica, con vigencia como mínimo de un año.
2. Fichas Técnicas y/o Catalogo.
3. Certificados Mercado CE.
4. Los precios ofertados, deben incluir todos los gastos (Transportes, aduanas, ....), deben ser precios puestos a puerta de Hospital.

**Víctor Rodríguez González**  
**Dpto. Gestión y Adjudicación de Compras / Purchasing Department**



## Víctor Rodríguez González

---

**De:** Vicente Díaz  
**Enviado el:** miércoles, 10 de abril de 2024 10:02  
**Para:** Víctor Rodríguez González  
**CC:** Steffan Romay Robertsson; Jose Manuel Jorge Pérez; Gara Fernández Hernández  
**Asunto:** RV: ALTA MATERIAL ADAPTADOR SONDA VESICAL BRAUN  
**Datos adjuntos:** ALTA MAT. ADAPTADOR CATETER BRAUN\_signed.pdf; Solicitud Alta Adaptador Cateter Citostaticos.xlsx

Buenos días.

Conforme con la solicitud.

Saludos.

**Vicente Díaz**  
**Director Gerente Hospiten Roca**

 Antes de imprimir este mensaje, asegúrese de que es necesario.

---

**De:** Víctor Rodríguez González <victor.rodriguez@hospiten.com>  
**Enviado el:** miércoles, 10 de abril de 2024 9:54  
**Para:** Vicente Díaz <vicente.diaz@hospiten.com>  
**CC:** Steffan Romay Robertsson <steffan.romay@hospiten.com>; Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>; Gara Fernández Hernández <gara.fernandez@hospiten.com>  
**Asunto:** RV: ALTA MATERIAL ADAPTADOR SONDA VESICAL BRAUN

Buenos días, Vicente;

Envío estudio de costes sobre solicitud adjunta, **ADAPTADOR CATETER SONDA VESICAL PARA APLICACIÓN CITOSTATICOS** del proveedor **BRAUN MEDICAL**.

Ruego su conformidad a efectos de autorizar compras.

Un cordial saludo

**Víctor Rodríguez González**  
**Dpto. Gestión y Adjudicación de Compras / Purchasing Department**

 Antes de imprimir este mensaje, asegúrese de que es necesario.

---

**De:** Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>  
**Enviado el:** martes, 2 de abril de 2024 9:17  
**Para:** Steffan Romay Robertsson <steffan.romay@hospiten.com>; Víctor Rodríguez González



TEVADAPTOR® Closed Drug Reconstitution and Transfer System

# Catheter Adaptor



Fits any  
standard  
Foley  
catheter  
connection

## TECHNICAL DATASHEET

### Intended use:

Tevadaptor® is a Closed System Drug Transfer Device (CSTD) that mechanically prohibits the release of the drug in vapor, aerosol or liquid form during preparation and administration, and prevents the introduction of microbial and airborne contaminants into the drug or fluid path, allowing the system to minimize exposure of individuals, healthcare personnel, and the environment to hazardous drugs.

### Catheter Adaptor:

The Tevadaptor® Catheter Adaptor is intended for the safe administration of drugs directly into a bladder catheter. The Catheter Adaptor fits all sizes of standard foley catheters and converts an open catheter connection to a closed Tevadaptor® connection.

For preparation of the instilled drug, a Tevadaptor® Syringe Adaptor/ Syringe Adaptor Lock and Vial Adaptor are used to safely transfer the drug from the vial to the syringe. The Syringe Adaptor is then connected for administration to the patient's foley catheter via the Tevadaptor® Catheter Adaptor connection. Its intuitive design makes it easy to use: with minimal effort both components can be connected and a simple push on the wings of the Syringe Adaptor will disconnect them again. During manipulation, the "click" sound indicates a safe and secure connection.

TDPT-IL-00077

# TECHNICAL DATASHEET CATHETER ADAPTOR

## Order Information

Article number / Reference	MG245590
User box quantity	30 pcs
Transport box quantity	30 pcs

## Product Characteristics

Product Technical data	
External fitting	Urinary catheter
Fluid path volume	0.7 mL
Septum piercings	Up to ten times
Shelf life	3 years
Sterilization	Ethylene oxide

Tolerates disinfection with alcohol 70% and chlorhexidine in alcohol (5 mg/70% alcohol)

## Material Specifications

DEHP-free PVC. Non-pyrogenic. Free from latex, lead, cadmium, arsenic and chrome. Meets standards and regulations with regards to the environment.

Component	Material
Connectors	ABS
Tubing	PVC
Elastomeric sealing	Polyisoprene

## Regulation

CE 0483



Consult instruction for use

STERILE EO



Non-pyrogenic



Do not re-sterilize



Single use only, do not re-use



Not made with DEHP



Not made with natural rubber latex



Do not use if package is damaged



Keep dry



Keep away from sunlight

EC REP

CE 0483



TEVA Medical Ltd.  
North Industrial Zone  
P.O. Box 888 Kiryat Shmona,  
Israel 1101801

Disposal of components should be according to local regulations and procedures for handling of hazardous drugs.

# TEVADAPTOR®

Keeps you safe in a click